

پنج شنبه 6 اسفند 11 ربیع الاول 25 فوریه

درگذشت آیت الله سید حسن صدر در سال 1354 هجری قمری ...



درگذشت آیت الله سید حسن صدر در سال 1354 هجری قمری
 آیت الله سید حسن صدر از علمای برجسته مسلمان در سال 1354 هجری قمری دارفانی را وداع گفت آیت الله صدر مشهور به صدرالدین در فقه و اصول، کلام، حکمت، رجال، و حدیث، دانش و تبصری در خور توجه داشت. از آثار تالیفی ایشان کتابهای تاسیس الشیعه، شامل رجال اسلام و شخصیت‌های علمی جهان تشیع و حدایق الاصول را می‌توان نام برد.

تولد شیخ آقا بزرگ تهرانی فقیه و کتابشناس در سال 1293 هجری قمری
 شیخ آقا بزرگ تهرانی فقیه و کتابشناس شیعی در سال 1293 هجری قمری در تهران متولد شد آیت الله تهرانی پس از کسب درجه اجتهاد در کاظمین به تحقیق و تتبع مشغول شد تا بزرگترین دایره المعارف کتابشناسی شیعه را تدوین کند ایشان برای انجام دادن این مهم با کارشناسی‌های رژیم عراق روبرو بود اما با تمام تلاش این کار بزرگ را ادامه داد و سرانجام دایره المعارف الزریعه الی تصانیف الشیعه را در بیست و شش جلد چاپ و منتشر کرد دیگر اثر مهم شیخ آقا بزرگ تهرانی طبقات اعلام الشیعه نام دارد.

توقف حضرت محمد(ص) در مکانی بنام قبا در مسیر هجرت از مکه به مدینه در اول هجری قمری
 بنا بر برخی از روایات، حضرت محمد(ص) در اول هجری قمری در مسیر هجرت خویش از مکه به مدینه در مکانی بنام قبا توقف کردند حضرت ختمی مرتبت در مدت اقامتشان در قبا، برای ادای فریضه نماز، مسجدی بنا کردند که مسجد قبا معروف است و اولین مسجد در تاریخ اسلام بشمار می‌رود حضرت محمد(ص) نخستین سنگ بنای این مسجد را با دست مبارک خویش بر زمین نهادند و بعد از اتمام بنای آن با یاران خود در آن مکان مقدس نمازگزار شدند و این نخستین حضور جمعی مسلمانان در مسجد بشمار می‌رود رسول گرامی اسلام در ادامه حرکت از قبا به طرف مدینه، در میان راه نماز جمعه را نیز برپا داشتند و بدین ترتیب اهمیت برگزاری نماز جمعه را برای امت خویش آشکار کردند.

آغاز به کار نخستین همایش بررسی مسائل مطبوعات ایران در تهران در سال 1369 هجری شمسی
 نخستین همایش بررسی مسائل مطبوعات ایران در تهران در سال 1369 هجری شمسی آغاز به کار کرد. این همایش به همت مرکز مطالعات و تحقیقات فرهنگی وزارت فرهنگ ارشاد اسلامی، و گروه آموزشی علوم ارتباطات اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی در دو روز برگزار شد. شرکت کنندگان در این گردهمایی مسائل مربوط به مطبوعات کشورمان را بررسی کردند. از جمله این مسائل، ایجاد زمینه‌های فکری برای شناخت نقاط قوت و ضعف مطبوعات؛ و دستیابی به اطلاعات مورد نیاز را می‌توان برشمرد.

به رگبار بستن نمازگزاران فلسطینی در مسجد حضرت ابراهیم شهر الخلیل در سال 1372 هجری شمسی
 در سحر گاهی در سال 1372 هجری شمسی دهها هزار تن از نمازگزاران فلسطینی در حال ادای فریضه نماز در مسجد حضرت ابراهیم شهر الخلیل با رگبار گلوله‌های صهیونیست‌های اشغالگر روبرو شدند. بر اساس آمار منتشر شده 60 تن از نمازگزاران شهید و بیش از سیصد تن به شدت مجروح شدند. پس از این حادثه مقررات منع رفت و آمد در شهر الخلیل برقرار شد و صدها تن از نیروهای ویژه صهیونیست‌ها وارد مسجد حضرت ابراهیم شدند. شایان توجه است که حضرت آیت الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری به همین مناسبت پیام تسلیتی فرستادند و در بخشی از پیامشان فرمودند: امروز یکبار دیگر این حقیقت تلخ برای آن مردم مظلوم آشکار شد که در خانه خود مجبور است مبارزه کند تا بتواند در آن زندگی کند.

کشف درمان بیماری اسکوربوت توسط هاکیستی پزشکی انگلیسی در سال 1753 میلادی
 پزشکی انگلیسی به نام هاکیستی در سال 1753 میلادی درمان بیماری اسکوربوت را کشف کرد. این بیماری به علت کمبود ویتامین C در بدن انسان ایجاد می‌شود و چون در گذشته کسانی که در نیروی دریایی کار می‌کردند بیش از دیگران به این بیماری مبتلا می‌شدند؛ اسکوربوت به بیماری ملاحان شهرت یافته بود.

انحلال پیمان ورشو توسط نمایندگان کشورهای عضو این پیمان در سال 1991 میلادی
 نمایندگان کشورهای عضو پیمان ورشو در سال 1991 میلادی در یک گردهمایی در بوداپست مجارستان انحلال این پیمان را اعلام کردند، نمایندگان اعضای پیمان ورشو معاهده‌ای امضا کردند که بر اساس آن کم‌کم دو جانبه و تعهدات مربوط به کشورهای عضو در صورت وقوع هر نوع تجاوز لغو می‌شد. هم‌چنین فرماندهی عالی متحد، ستاد مشترک و کلیه سازمان‌های وابسته به پیمان ورشو

